

Kostenschätzung
Standort Wiese/Brachfläche an der Amalienstraße
Baumaßnahme Neuausweisung als Hundefreilauffläche
Verwaltung: EB Stadtpflege

Standort Amalienstraße							Kostenaufteilung			
KG	Leistung	Menge	Einheit	EP netto	GP netto	GP netto KG	GP brutto KG	Investition	Unterhaltung Zuschuss an EB Stadtpfl.	
Baukosten										
200	Herrichten						1.619,50	1.927,21		1.927,21
	extensiv bewirtsch. Wiesenfläche mähen	4.130	m2	0,15	619,50		737,21			
	Entsorgung Müll	1	ps	1.000,00	1.000,00		1.190,00			
592	Sicherungsmaßnahmen						1.300,00	1.547,00		1.547,00
	Herstellung Verkehrssicherheit	1	ps	1.000,00	1.000,00		1.190,00			
	Gehölzflächenpflege	25	m2	12,00	300,00		357,00			
594	Abbruchmaßnahmen						200,00	238,00	238,00	
	Hochbeete beseitigen	2	St	100,00	200,00		238,00			
561	Allg. Einbauten/Ausstattung						1.000,00	1.190,00		
	Abfallbehälter (durch EB Stadtpflege)	1	St	760,00						bereits erfolgt
	Hundekot-Tütenspender (durch EB Stadtpflege)	1	St	335,00						bereits erfolgt
	Hockerbank herrichten (Bankauflage)	1	St	300,00	300,00		357,00			357,00
	Hockerbank neu	1	St	500,00	500,00		595,00	595,00		
563	Hinweisschild Hundefreilauf	1	St	200,00	200,00		238,00	238,00		
	Summe Bauleistung brutto						4.902,21	1.071,00		3.831,21
Baunebenkosten										
1	Leitungsbestand DVV	1			30,00	30,00	35,70	35,70	35,70	0,00
	Baunebenkosten Summe brutto						35,70	35,70		
	Gesamt brutto						4.937,91	1.106,70		3.831,21
Gesamtkosten Vorhaben							gerundet	4.900,00	1.100,00	3.800,00

Kostenschätzung
Standort Wiese/Brachfläche an der Amalienstraße
Folgekosten Unterhaltung

Jahr 2022 (Herstellungsjahr) Fläche gehört zu Stadumbaufläche: Mahd 2x pro Jahr
 Gesamtfläche: 4.500 m²

Kostenfaktor	Bestand			Neubau		
	Fläche in m ²	EP Ansatz	Sum./Jahr	Fläche in m ²	EP Ansatz	umme/ Jahr
Befestigte Flächen						
Asphaltfläche	324	0,00 €	0,00 €	324	0,00 €	0,00 €
Grünflächen						
Wiese, Mahd: 2 x Jahr	4.130	0,24 €	991,20 €	4.130	0,00 €	0,00 €
2 x Mahd als Wildnis wagen Fläche: Mittel werden durch EB für 2022 beantragt						
Wiese, ca. 2x zusätzliche Mahdgänge, abhängig von Fertigstellung				4.130	0,48 €	1.982,40 €
Abfallentsorgung				1	136,27 €	136,27 €
Huko-Tütenspender Bestückung				1	780,00 €	780,00 €
Müllentsorgung in Fläche psch.				1	200,00 €	200,00 €
Ausstattung						
Bänke				1	50,00 €	50,00 €
Summe / Jahr (netto)			991,20 €			3.148,67 €
Mehrwertsteuer 19 %			188,33 €			598,25 €
Summe / Jahr (brutto)			1.179,53 €			3.746,92 €
Differenz Erneuerung/ Bestand						2.567,39 €

ab Jahr 2023
 Gesamtfläche: 4.500 m²

Kostenfaktor	Bestand			Neubau		
	Fläche in m ²	EP Ansatz	Sum./Jahr	Fläche in m ²	EP Ansatz	umme/ Jahr
Befestigte Flächen						
Asphaltfläche	324	0,00 €	0,00 €	324	0,00 €	0,00 €
Grünflächen						
Wiese, Mahd: 6 x Jahr	4.130	0,24 €	991,20 €	4.130	0,72 €	2.973,60 €
Abfallentsorgung				1	136,27 €	136,27 €
Huko-Tütenspender Bestückung				1	780,00 €	780,00 €
Müllentsorgung in Fläche psch.				1	200,00 €	200,00 €
Ausstattung						
Bänke				1	50,00 €	50,00 €
Summe / Jahr (netto)			991,20 €			4.139,87 €
Mehrwertsteuer 19 %			188,33 €			786,58 €
Summe / Jahr (brutto)			1.179,53 €			4.926,45 €
Differenz Erneuerung/ Bestand						3.746,92 €